
Fahrzeugart 

= Tarifart

bei Tages-km 

bis

KM-Tarif

inkl. Ust

KM-Tarif

ohne Ust

KM-Tarif

inkl. Ust

KM-Tarif 

ohne Ust

KM-Tarif

inkl. Ust

KM-Tarif 

ohne Ust

KM-Tarif

inkl. Ust

KM-Tarif 

ohne Ust

KM-Tarif

inkl. Ust

KM-Tarif 

ohne Ust

KM-Tarif

inkl. Ust

KM-Tarif 

ohne Ust

20 € 1,36 1,234 1,93 € 1,759 3,25 € 2,951 4,12 € 3,743 5,54 € 5,039 5,87 € 5,337

30 € 1,31 1,193 1,87 € 1,697 3,25 € 2,951 4,12 € 3,743 5,54 € 5,039 5,87 € 5,337

40 € 1,29 1,172 1,84 € 1,676 3,25 € 2,951 4,12 € 3,743 5,54 € 5,039 5,87 € 5,337

46 € 1,27 1,152 1,81 € 1,646 3,16 € 2,869 4,06 € 3,692 5,54 € 5,039 5,87 € 5,337

50 € 1,24 1,131 1,78 € 1,614 3,13 € 2,848 4,06 € 3,692 5,32 € 4,833 5,86 € 5,327

54 € 1,23 1,121 1,76 € 1,604 3,13 € 2,848 4,06 € 3,692 5,08 € 4,617 5,55 € 5,049

58 € 1,23 1,121 1,75 € 1,594 3,13 € 2,848 4,06 € 3,692 4,88 € 4,432 5,38 € 4,894

62 € 1,22 1,111 1,74 € 1,584 3,13 € 2,848 4,06 € 3,692 4,72 € 4,288 5,22 € 4,741

66 € 1,21 1,101 1,73 € 1,573 3,13 € 2,848 3,94 € 3,579 4,57 € 4,155 5,07 € 4,607

70 € 1,20 1,090 1,72 € 1,563 3,02 € 2,745 3,78 € 3,434 4,45 € 4,042 4,92 € 4,474

74 € 1,19 1,080 1,70 € 1,543 2,95 € 2,684 3,69 € 3,353 4,33 € 3,939 4,76 € 4,329

78 € 1,19 1,080 1,70 € 1,543 2,95 € 2,684 3,61 € 3,280 4,23 € 3,846 4,64 € 4,216

82 € 1,18 1,069 1,69 € 1,533 2,91 € 2,642 3,49 € 3,177 4,10 € 3,723 4,57 € 4,155

86 € 1,18 1,069 1,69 € 1,533 2,86 € 2,602 3,44 € 3,126 4,00 € 3,640 4,48 € 4,072

90 € 1,16 1,059 1,66 € 1,511 2,83 € 2,571 3,36 € 3,054 3,94 € 3,579 4,40 € 4,000

94 € 1,16 1,059 1,66 € 1,511 2,77 € 2,519 3,28 € 2,982 3,86 € 3,507 4,33 € 3,939

98 € 1,16 1,059 1,66 € 1,511 2,74 € 2,489 3,25 € 2,951 3,78 € 3,434 4,26 € 3,876

102 € 1,15 1,049 1,65 € 1,501 2,69 € 2,448 3,20 € 2,910 3,72 € 3,383 4,20 € 3,815

106 € 1,15 1,049 1,64 € 1,491 2,65 € 2,406 3,13 € 2,848 3,69 € 3,353 4,12 € 3,743

110 € 1,14 1,038 1,63 € 1,481 2,61 € 2,375 3,07 € 2,787 3,61 € 3,280 4,06 € 3,692

114 € 1,14 1,038 1,63 € 1,481 2,57 € 2,335 3,00 € 2,725 3,58 € 3,250 4,00 € 3,640

118 € 1,13 1,028 1,62 € 1,470 2,52 € 2,293 2,99 € 2,715 3,53 € 3,208 3,97 € 3,609

122 € 1,12 1,018 1,61 € 1,460 2,48 € 2,252 2,96 € 2,694 3,51 € 3,188 3,90 € 3,547

126 € 1,12 1,018 1,61 € 1,460 2,44 € 2,222 2,95 € 2,684 3,47 € 3,157 3,89 € 3,537

130 € 1,12 1,018 1,61 € 1,460 2,40 € 2,180 2,91 € 2,642 3,46 € 3,147 3,86 € 3,507

134 € 1,12 1,018 1,61 € 1,460 2,35 € 2,139 2,88 € 2,622 3,44 € 3,126 3,82 € 3,476

138 € 1,12 1,018 1,61 € 1,460 2,32 € 2,108 2,87 € 2,612 3,39 € 3,085 3,80 € 3,456

142 € 1,12 1,018 1,60 € 1,450 2,26 € 2,056 2,85 € 2,591 3,38 € 3,074 3,78 € 3,434

146 € 1,12 1,018 1,60 € 1,450 2,23 € 2,026 2,84 € 2,581 3,36 € 3,054 3,74 € 3,404

150 € 1,12 1,018 1,60 € 1,450 2,19 € 1,995 2,82 € 2,561 3,33 € 3,024 3,72 € 3,383

154 € 1,12 1,018 1,60 € 1,450 2,14 € 1,943 2,81 € 2,551 3,33 € 3,024 3,69 € 3,353

ab 155 € 1,12 1,018 1,60 € 1,450 2,12 € 1,923 2,77 € 2,519 3,28 € 2,982 3,65 € 3,321

Tarifliste für: Kindergartentransporte in Gemeinden, Heilpädagogische Transporte und die Beförderung von Menschen mit Beeinträchtigungen 

nach dem Oö. Chancengleichheitsgesetz

gültig ab 01. Jänner 2025

PKW bis 4 Sitzplätzen ohne 

Fahrer

Bus von 5 bis 8 

Sitzplätzen ohne Fahrer

Bus von 9 bis 19 

Sitzplätzen ohne 

Fahrer

Bus von 20 bis 29 

Sitzplätzen ohne 

Fahrer

Bus von 30 bis 39 

Sitzplätzen ohne Fahrer

Bus ab 40 Sitzplätzen 

ohne Fahrer


